1/1

2024年８月８日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 種市 順昭

コード番号      4186（東証プライム）

問 合 せ 先      広報CSR部長 川田 哲也

 TEL. 044-435-3000

「JPX日経インデックス400」の構成銘柄に選定

東京応化工業株式会社（本社：川崎市中原区／取締役社長：種市 順昭、以下「当社」といいま

す。）は、株式会社JPX総研および株式会社日本経済新聞社が共同で算出する株価指数である「JPX日

経インデックス400」の構成銘柄に2年連続で選定されましたのでお知らせいたします。

本指数は、日本企業の魅力を内外にアピールするとともに、その持続的な企業価値向上を促し、株

式市場の活性化を図ることを目的として開発された指数であり、資本の効率的活用や投資者を意識し

た経営観点など、グローバルな投資基準に求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力

の高い会社」で構成されます。

当社グループは、今後もステークホルダーの皆さまとの協働を通じ、持続的な企業価値向上に努め

てまいります。

本指数の詳細については日本取引所グループウェブサイトをご参照ください。

以 上